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Vážení spoluobčané, milí přátelé,
srdečně Vás zdravím uprostřed podzimu.
I  letošní sezóna byla ve  znamení práce. Dokončili 

jsme několik náročných stavebních akcí a  jen co je 
zvládneme i  po  administrativní stránce řádně uzavřít, 
naplánujeme další.

Na tomto místě bych chtěla zmínit i  věc, která mě 
netěší. V  rámci úklidu a  sečení některých ploch jsme 
objevili černé skládky. Lidé jsou schopni vyvézt odpad 
snad kamkoli. To mě stále nepřestává udivovat, 
vzhledem k  faktu, že prokazatelně museli onu věc 
naložit, proč ten odpad nedovezou až na sběrný dvůr, ale 
pohodí ho do  lesa. Věřím, že takhle si nepočíná nikdo 
z našich občanů, to je jistě „zásluha“ cizích lidí. Jakmile si 
všimnete při svých procházkách černé skládky, určitě 
nám ji prosím oznamte, ať můžeme záležitost řešit.

Z  počátku října se  konala velká akce na  zámku 
ve  Bzí, potkala jsem spoustu návštěvníků, kteří byli 
v objektu úplně poprvé. Majitelé nemovitosti seznámili 
veřejnost se svými velkolepými plány, kdy by ze zámku 
měl být wellness hotel s  restaurací a  spoustou dalších 
rekreačních možností. My se  chystáme ve  Bzí postavit 
chodník a  děláme i  něco pro to, aby pominul ve  Bzí 
zápach z  nedalekého vepřína, který je obzvláště letos 
výrazný. Všichni chápeme, že na  venkově to zkrátka 
někdy smrdí hnojem, píši to takto syrově, neboť v tomto 
případě je nejvhodnější nazývat věci pravými jmény. Ale 
zápach, který se linul od léta v podstatě dosud z vepřína 
po celém Bzí, je opravdu nesnesitelný.

Podařilo se nám dokončit hřiště, konkrétně atletický 
ovál i  trávník. Hřiště se  nám krásně zelená, ovál svítí 
oranžovou barvou, jakmile počasí dovolí, budou dráhy 
nalajnovány. Trávník budeme moci použít až na jaře, ale 
po  oválu můžeme běhat již za  pár dní. Byla to akce 
finančně náročná, ale při pohledu na  hotové dílo mám 
radost. Na výstavbu atletického oválu jsme získali dotaci 
z MMR a příspěvek z Nadace ČEZ.

V kulturním domě jsou funkční dvě klubovny, které 
tímto nabízíme veřejnosti k využití. V  jedné z kluboven 
probíhá výuka hry na  kytaru a  jazykové kroužky. 
Nabídka je určená pro všechny, i pro případnou činnost 
klubu seniorů, setkávání maminek s batolaty nebo 
pořádání výtvarných dílen.

Silnice směrem z  Dolního Bukovska na  Horní 
Bukovsko se konečně bude opravovat, oprava bude trvat 
1 měsíc, do konce listopadu bude hotovo.

Za měsíc začne advent a s ním spojené tradiční akce. 
Přestože by to měl být čas určený převážně k rozjímání, 
my se  můžeme sejít na  některých (nebo i  na  všech) 
z následujících akcí. Rozsvěcování vánočního stromečku 
v  Dolním Bukovsku bude opět s  charitativním 
jarmarkem dne 1.  12.  u  kostela. V  Radonicích budeme 
rozsvěcet vánoční stromeček v  pátek 24.  listopadu. 
Tradičně netradiční mikulášský rej proběhne 9. prosince 
a zpívání v kostele na Horním bude 16. prosince.

Příjemný listopad i  prosinec vám přeje vaše 
starostka.

Slovo starostky

Vážení občané,
do konce tohoto roku je povinností městyse smluvně ošetřit agendu nakládání odpadních vod (jednoduše 

řečeno stočné). Co to znamená? Je povinností mít sepsanou smlouvu o  odvádění odpadních vod s  každým 
majitelem kanalizační přípojky, resp. vlastníkem nemovitosti, a to pro Dolní Bukovsko, Horní Bukovsko, Radonice 
a Bzí. Každý občan je povinen zajišťovat likvidaci odpadních vod, nejobvyklejší způsob je připojením na obecní 
kanalizaci. Ojedinělý, avšak stále ještě používaný, způsob je vyvážecí jímka. Pokud má dům jímku, musí vlastník 
doložit potvrzení o ekologické likvidaci odpadní vody, což však nemůže poskytnout zemědělec, který zpravidla 
jímku vyváží. Majitel takové nemovitosti, pokud nedoloží, že odpady zlikvidoval, má rovněž povinnost s námi mít 
uzavřenou uvedenou smlouvu. Smlouvy se budou sepisovat s občany v obcích, kde je více než 50 obyvatel. 

Do každého domu v  těchto uvedených obcích bude doručena obálka s dvojím vyhotovením smluv, přičemž 
jedno podepsané vyhotovení vraťte, prosím, na Úřad městyse Dolní Bukovsko. Tato povinnost vyplývá ze zákona č. 
274/2004 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu.

Způsob výpočtu stočného se nemění, pouze bude stávající stav a způsob ošetřen smluvně. Z uzavřených smluv 
neplyne občanům žádná nová povinnost, jinými slovy nebude se dělat nic navíc, ani platit nic navíc než dosud, 
pouze musíme mít s  každým z  obce nad 50 obyvatel smlouvu, jinak se  vystavujeme nebezpečí uložení sankce 
od Ministerstva zemědělství ČR. V případě dotazů kontaktujte buď paní starostku na tel 602 767 139 nebo mailem 
na makovickova@dolnibukovsko.cz nebo technika pana Petra Malechu, tel. 601  349  768 nebo mailem 
na malecha@dolnibukovsko.cz. Za součinnost děkujeme!

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ
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Přítomni: všichni radní kromě omluveného T. 
Pavláska

Projednáno:
RM provedla kontrolu došlých faktur a  platby 

provedené přes pokladnu. Stav finančních prostředků k 
21. 8. 2023 je 3 754 712,- Kč.

Pacht Bukovaru – byl zveřejněn záměr pronájmu pro 
Rodinný pivovar Bukovar s.r.o. Provozovatel je povinen 
umožnit průjezd popelářským vozům kolem sedacích 
souprav umístěných venku. RM schvaluje roční nájem 
ve  výši 6  000  Kč pro společnost Rodinný pivovar 
Bukovar s.r.o., IČ 04483588. Hlasování: 3/0/1.

Spolek ŠuKaPi – tradiční pořadatel letních 
rybářských závodů požádal RM o  finanční příspěvek 
na  zajištění cen do  závodů ve  výši 5  000  Kč. Akce 
se konala dne 19. 8. 2023. RM schvaluje příspěvek ve výši 
5 000 Kč na pořízení darů pro účastníky rybářské soutěže 
spolku ŠuKaPi. Hlasování: 4/0/0.

Dne 15.  8. 2023 proběhla kontrola z  ČIŽP na  les 
za  přítomnosti OLH K. Jedličky a  starostky. Kontrola 
byla avizovaná a  jednalo se  dle vyjádření komisařů 
z  Inspekce životního prostředí o  pravidelnou kontrolu 
vyplývající z plánu kontrol ČIŽP, neboť u nás několik let 
kontrola neproběhla. Inspektorům byly OLH předloženy 
veškeré vyžádané materiály a  následně pokračovala 
kontrola v lesních porostech, které si inspektoři vyžádali. 
Starostka rovněž požádala inspektory o  kontrolu 
v porostech, které si sami nevyžádali, ale které jsou zde 
předmětem sporu, ať už mezi některými zastupiteli nebo 
veřejností. Rovněž starostka požádala inspektory, zda by 
konkrétně uvedl i závěry z  místního šetření 
do  písemného protokolu, aby bylo zodpovězeno 
na  otázky z 5.  jednání ZM. Z  kontroly a  z písemného 
protokolu, který tvoří přílohu tohoto zápisu vyplývají 
tato následující zjištění: Všechny holiny jsou zalesněny či 
přirozeně obnoveny. Co se  týká těžby předmýtní, 
úmyslné i výchovné, je konstatováno, že výchovný zásah 
byl proveden odpovídajícím způsobem a intenzitou. Tzn. 
provedená těžba je naprosto v souladu, jak s LHP, tak i s 
funkcí lesa a  souvisejícími předpisy. Rovněž byla 
předložena lesní hospodářská evidence, která je dle 
závěru ČIŽP rovněž vedena řádně. O  nově založené 
kultury i  přirozenou obnovu je řádně pečováno, je 
prováděna mechanická i chemická ochrana proti buření. 
ČIŽP konstatuje, že o lesní porosty v majetku městyse je 
pečováno náležitě, nebyly zjištěny žádné nedostatky 
týkající se funkcí lesů.

Žádost o  pronájem KD Sedlíkovice za  účelem 
rodinné oslavy zaslala žadatelka na den 26. 8. 2023. RM 
schvaluje nájem KD v  Sedlíkovicích žadatelce 
za  obvyklou částku 1  000  Kč na  den 26.  8. 2023. 
Hlasování: 4/0/0.

Žádost o  pronájem KD Horní Bukovsko za  účelem 
rodinné oslavy zaslal žadatel z  Horního Bukovska 

na  den 16.  9. 2023. RM schvaluje nájem KD v  H. 
Bukovsku žadateli za obvyklou částku 1 000 Kč na den 
16. 9. 2023. Hlasování: 4/0/0.

O  podporovaný byt požádal žadatel nyní žijící 
v Dolním Bukovsku, pracuje v místním Agro družstvu, 
má zde dítě v  základní škole. Doložil příjem, čímž 
prokázal splnění požadovaných podmínek. Bude mu 
nyní byt pronajat. V domech s podporovanými byty jsou 
nyní volné 2 byty + 2 ordinace, ze kterých budou také 
byty. Kromě této žádosti evidujeme ještě 3 další žádosti. 
RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na  byt č. 11 
v  domě č.p. 453  s  žadatelem od 1.  9. 2023 za  stávající 
cenu 78,20 Kč/m2, na dobu určitou, tj. do 31.  12.  2023. 
Hlasování 3/0/1.

Z. Tůma informoval o  současném záměru k  bu-
dování ovocného sadu v  Popovicích. Musí se  nejprve 
vytrhat kořeny a pařezy, které zbyly po těžbě. Následně 
bude na plochu navezena ornice, do které bude vysazen 
plánovaný ovocný sad.

Starostka informovala radní o  situaci s  prodejem 
parcel v Radonicích, přičemž situace s  kupující parcely 
A  je stav takový, že smlouva je připravena k  podpisu. 
Vzhledem k  faktu, že kupující financuje parcelu 
hypotékou, požaduje banka od  městyse souhlas 
se  zřízením zástavního práva na  předmětný pozemek, 
což schvaluje zastupitelstvo, následně do 1 měsíce budou 
bankou uvolněny finance. Pozemek B – od doby zaslání 
textu kupní smlouvy schváleným kupujícím jsou tito 
kupující nekontaktní. Proto starostka bude na  jednání 
ZM informovat zastupitele, že opět zveřejní inzerát 
na  prodej této parcely s  předem stanovenou cenou 
1  800 Kč/m2. Zároveň starostka informovala radní, že 
se na úřad dostavil sousední vlastník pozemků s tím, že 
si nepřeje, aby parcely byly prodávány bez předkupního 
práva, neboť má dle něho důvodnou obavu, že pozemek 
kupuje tzv. „mafián“ prostřednictvím nastrčené osoby 
a že by na pozemku mohla být vystavena ubytovna pro 
64 Rumunů nebo Romů a  to, že on si nepřeje. Starostka 
mu vysvětlila, že dle regulativu územního plánu v  této 
lokalitě není možné takové zařízení vystavit, neboť tato 
plocha, označena Z.RA.3 je vedena jako plocha bydlení 
v  rodinných domech venkovských, kde je uvedeno, že 
na celkové ploše o výměře 3 107 m2 mohou být umístěny 
max 3 RD (malé a středně velké objemy jednopodlažních 
staveb), z  čehož vyplývá, že žádná ubytovna o  větší 
kapacitě není možná na těchto pozemcích vystavět.

Starostka informovala radní o  stížnosti občana 
z Popovic na odpověď na  jeho žádost o  informaci, kde 
mu přijde, že starostka odpovídá nepožadovaně útočně 
a  podsouvá tazateli manipulační odpověď. Ze  zákona 
takovou stížnost musí projednat ZM, kde to starostka 
na  jednání 5.  9. předloží. Starostka doznává, že dopis 
nebyl veden striktně v  úředním duchu, uvědomuje si 
neprofesionální jednání, které odůvodňuje množstvím 

Zápis z 12. jednání Rady městyse Dolní Bukovsko ze dne 21. 8. 2023

Z úřadu městyse
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Přítomni: všichni radní
Projednáno:

RM provedla kontrolu došlých faktur a  platby 
provedené přes pokladnu. Stav finančních prostředků k 
25. 9. 2023 je 3 672 905,- Kč.

Rada řešila personální situaci v  rámci Úřadu 
městyse. Dva zaměstanci odešli do důchodu a dva 
odchází k 31. 12. 2023. K 1. 10. nastupuje nový 
zaměstnanec do pracovní čety. Úklid a péči o zeleň nyní 
vykonává brigádnice. Bude vypsáno výběrové řízení 
na pozici účetní s nástupem od 1. 1. 2024.

Starostka informovala o přiznané dotaci na pořízení 
fotovoltaiky pro městys DB. Dostali jsme dotaci 
3.550.000  Kč s  tím, že 1.200.000 Kč k  tomu bude naše 
spoluúčast. Konkrétní umístění panelů řešíme ve spolu-
práci s Ing. P. Kohoutem.

Rozpočtová opatření: Rada městyse projednala návrh 
RO č. 13 a 14 – RO č. 13 – příjem za reklamu (Oranžový 
rok 2023 a pořádání oslav 700  let DB), dar na pořádání 

oslav 700  let DB, inv. dar na  akci „Atletický ovál 
na  hřišti“ – celkem 525  880  Kč. - výdaje na  pořádání 
oslav 700  let DB, pořádání akcí v  rámci OR 2023, 
Atletický ovál na hřišti – celkem 525 880 Kč. RO č. 14 - 
neplánované příjmy ve výši 355 000 Kč. - výdaje – služby 
ČOV, kulturní akce, SPOZ. RM schvaluje RO č. 13 a 14. 
Hlasování: 5/0/0.

RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o  zřízení věcného břemene – spočívající v  uzemnění 
kabelového vedení NN na  pozemku parc. č. 1065/2 a 
1145/91v  kú Horní Bukovsko u  Dolního Bukovska 
se  společností EG.D, a.s. za  úplatu 3  800 Kč bez DPH. 
Hlasování: 5/0/0. 

JUDr. Eva Bartošová opětovně otevřela problematiku 
parkování na zelených plochách v ulici U Cihelny a pak 
nesprávné parkování na  chodnících v  ulici Týnské. 
Množí se  stížnosti zejména mladých rodičů, kteří 
nemohou projet kočárkem ani projít s dětmi.

Zápis z 13. jednání Rady městyse Dolní Bukovsko ze dne 25. 9. 2023

podání, které občan úřadu opakovaně doručuje. O  celé 
kauze informuje starostka řádně zastupitele, kdy se  na 
jednání omluví a zaváže se, že již takhle jednat nebude. 
Starostka dodává, že má za to, že obsah korespondence 

je stejně zastupitelům znám, neboť jako žádost 
o  informace musí být tyto dopisy zveřejněny 
na elektronické úřední desce, což jsou.

Z úřadu městyse

Zápis z 14. jednání Rady městyse Dolní Bukovsko ze dne 16. 10. 2023
Přítomni: všichni radní, ředitel školy Mgr. R. Hřivnáč

Projednáno:
RM provedla kontrolu došlých faktur a  platby 

provedené přes pokladnu. Stav finančních prostředků k 
16. 10. 2023 je 605 758,- Kč.

Mgr. Hřivnáč seznámil radní s  jeho plány se školou. 
Informoval o  záměru nabízet dětem svačinky ze  školní 
jídelny za 20 Kč, v budově školy probíhá generální úklid, 
pan ředitel např. zmínil, že některé pomůcky, kterými 
škola disponuje jsou z  pohledu dnešní legislativy 
nevhodné, např. vypreparovaná zvířata, která jsou 
naložena v  roztoku formaldehydu, který nesmí být 
umístěn v  budově školy, právě kvůli těkavému 
formaldehydu. Jako akci na léto plánuje pořízení krytiny 
na školní dvůr. Jako priority uvádí zateplení bílé budovy, 
ideálně z programu Nová zelená úsporám. Škola buduje 
počítačovou učebnu, která bude rovněž hrazena 
z dotace, škola si tuto záležitost řeší vlastními silami a z 
vlastních úspor řeší drobnou úpravu jazykové učebny 
spočívající v  pořízení nové interaktivní tabule. Pan 
ředitel navrhuje pokračovat v  započatém projektu Mgr. 
Faflíkové spočívající v  rekonstrukci cvičné kuchyňky, 
která bude mít víceúčelové využití s chill zónou. Co by 
výhledově stálo za  investici je výměna toalet včetně 
podlahových krytin v  nové budově. Rovněž pohovořil 
o personální situaci ve škole, školce a jídelně.

RM projednala žádost občana, který žádá 
o  zkapacitnění stoky na  pozemku 1099 v  kú Popovice 
u  DB. Rovněž prosí o  zvětšení mříže, která je 

zabudována v  silnici, kanál je vydrolený a neplní svou 
funkci. Navrhuje, že uhradí výměnu kanálu a  městys 
uhradí bagr na zemní práce a terénní úpravy spočívající 
ve  zkapacitnění stoky. RM schvaluje provedení stavby 
spočívající ve zkapacitnění stoky. Na zemní práce bude 
předložena cenová nabídka. Hlasování: 5/0/0.

Prominutí nájemného společnosti Restaurace 
Bukovský biograf s.r.o. Vzhledem k faktu, že nyní nelze 
ještě provozovat restauraci v  KD, požádala společnost 
Restaurace Bukovský biograf s.r.o., provozovatel 
obecního hostince o prominutí nájemného do doby, než 
bude spuštěn provoz. Za  nepředvídatelné komplikace 
se  zahájením provozu žádají prominutí úhrady 
za  energie po  dobu 4  měsíců od  zahájení provozu. 
Někteří radní nesouhlasí s  odpuštěním úhrady 
za energie, neboť si provozovatelka restaurace Na hřišti 
nepočíná hospodárně, v  objektu jde např. chlazení i  v 
dobu kdy by nemuselo, stejně tak topení. Starostka 
navrhuje žadateli rozhodně odpustit nájemné, ale 
i energie, neboť provozovatel přišel o výhodu spočívající 
v  roční době. Otvírat gastronomický podnik na zimu je 
obtížné. Návrh usnesení: RM schvaluje odpuštění 
nájemného za  restauraci v  KD společnosti Restaurace 
Bukovský biograf s.r.o. po  dobu, kdy není restaurace 
v provozu a odpuštění úhrady za služby do konce roku 
2023. Hlasování: 4/0/1.

Ad fotbalové hřiště a  atletický ovál, ovál bude 
k  využití třetí den po  lajnování, fotbalové hřiště bude 
k  využití příští jaro. Na  jaře bude hřiště osazeno 
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Přítomni: zastupitelé kromě omluvených Ing. Jana 
Svobody, Pavla Makovičky, Pavla Kohouta

Projednáno:
K  plnění usnesení z  minulého zasedání starostka 

uvedla, že zájemci o  koupi pozemku pč. 2237/3 v  kú 
Radonice od  záměru koupě odstoupili. Po  diskusi 
s  ostatními zastupiteli bylo rozhodnuto, že prodej 
parcely bude tedy opětovně inzerován.

Pro realizaci směny pozemků v kú Bzí se společností 
LOXIA se čeká na zpracování geometrického plánu.

Starostka informovala, že schválený kontokorentní 
úvěr se  nečerpá, neboť máme dostatek finančních 
prostředků na účtu.

Dotazy k činnosti rady městyse
K  bodu 11 z  jednání RM č. 12  starostka uvedla, že 

za  nevhodnou odpověď na  žádost o  podání informací 
se  žadateli jménem městyse a  za  starostku se omluví 
místostarosta p. Malecha.

Majetkové záležitosti – prodej, směna obecního 
majetku

a) Vlastníci nemovitosti V  Hradu čp. 93, požádali 
o  vyřešení vlastnických vztahů k  nemovitosti, části 
pozemku parc. č. 383/8, nechali zpracovat GP a  žádají 
o  odkup pozemku parc. č. 383/11 o  výměře 82  m2. 
Původně žádali o  narovnání vlastnických vztahů, což 
neprokázali, v  úvahu tedy přichází prodej. P. Tůma 
poznamenal, že by bylo potřeba geometrickým plánem 
pozemek oddělit tak, aby u  komunikace zůstal prostor 
na  případné zhotovení chodníku. Žadatelé budou tedy 
vyzváni k novému zpracování GP dle návrhu městyse.

b) Usnesením č. 63/7 ZM byl schválen prodej pč. 
2234/2 v kú Radonice. Kupující financuje pozemek zčásti 
hypotékou a  banka požaduje zřízení zástavního práva 
k předmětnému pozemku. Jedná se o standardní postup, 
kdy souhlas se  zřízením zástavního práva dává ještě 
původní vlastník, ač se ho zástava samotná netýká. ZM 
schvaluje uzavření zástavní smlouvy k  nemovitosti: 
pozemek parc. č. 2237/2 o  výměře 1000  m2 v  k.ú. 
Radonice u  Drahotěš ic, obec Dolní Bukovsko 
ve  prospěch Hypoteční banky, a.s. Hlasování: 11/0/1 
(Ing. Jan Němec).

c) k  investiční akci „Atletický ovál na  hřišti“ 
a „Rekonstrukce fotbalového hřiště“ starostka uvedla, že 
v  souvislosti se  zhotovením nového povrchu na  hřišti 
jsme požádali o  nacenění sportoviště pro skok daleký, 
vrh koulí a rozběhové dráhy, dále bude nutné dohotovit 
zámkovou dlažbu. Kalkulace na  tyto práce je na  částku 
1 422 290 Kč bez DPH. Nejedná se o vícepráce, ale nové 
položky akce. V  nejbližších dnech bude položen tartan 

na ovál a pak již nebude možné ho přejíždět technikou. 
Proto bude nyní užitečné to celé vybudovat rovnou. Ing. 
Němec vyjádřil svůj nesouhlas s pořízením těchto prvků, 
neboť má za to, že na  všech akcích, které se  konají 
vznikají vícenáklady. Ing. Bořuta k  tomu dodal, že 
potřeba a  vhodnost některých konkrétních věcí ze  zde 
schvalovaného výčtu vznikla v  průběhu realizace. Z. 
Tůma dodal, že nevidí důvod nepořídit tyto věci, které 
rozšíří využití celého areálu. ZM schvaluje uzavření 
Dodatku č. 1 k  SOD ze  dne 17. 3. 2023 uzavřenou 
se  společností Český trávník s.r.o., Litvínovice 32, IČ 
28081722 na zhotovení sportoviště pro skok daleký, vrh 
koulí, rozběhové dráhy a  zámkové dlažby v  ceně 
1  422  290  Kč bez DPH. Hlasování: 11/1 (Ing. Jan 
Němec)/0. Ing. Němec uvedl, že tato akce nebyla 
předjednána radou městyse, JUDr. Bartošová od-
pověděla, že ačkoliv je tento postup obvyklý, není toto 
uloženo zákonem, navíc je zjevné, ze  zde přítomné 
reakce, že to na  radě městyse probíráno bylo, pouze to 
nebylo uvedeno v zápisu s tím, že o věci stejně nepřísluší 
hlasovat radě, ale zastupitelstvu.

Různé
Zastupitelé byli seznámeni se zněním OZV č. 1/2023, 

kterou se  stanovuje úhrada vodného ve  dvousložkové 
formě. ZM schvaluje vydání OZV č. 1/2023, kterou 
se  stanovuje úhrada vodného ve  dvousložkové formě. 
Hlasování: 12/0/0.

Starostka informovala o  stavu rekonstukce KD. Při 
závěrečné kontrole zjistil zástupce hasičů dílčí 
nedostatky, které budou odstraněny a  poté proběhne 
předání ke zkušebnímu provozu.

Zastupitelé řešili způsob oprav zatrubnění 
Bukovského potoka, neboť vlivem dešťů se  začala 
propadat u základní školy komunikace. Na místech, kde 
je to nejurgentnější, bude vrstva asfaltu vybagrována 
a bude prostor zalit betonem, do konce září se bude věc 
řešit.

Bc. Kovaříková poděkovala za  pěkné prostory pro 
provozování ordinace praktického lékaře.

P. Kapinusová připomněla požadavky osadního 
výboru Radonice k  prodloužení VO a  zhotovení 
komunikace k  novostavbám v  Radonicích. Starostka 
odpověděla, že je opakovaně žádáno o  dotaci 
na  zhotovení komunikace. Akce se  bude realizovat 
po schválení dotace a 1 sloup osvětlení k Jindrům bude 
do konce roku osazen.

Ing. Němec upozornil na  nefunkční odvod vody 
z rybníčka v Pelejovicích – p. Malecha uvedl, že problém 
se bude řešit, že opravíme výpustní potrubí.

Z úřadu městyse

8. zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko ze dne 5. 9. 2023

brankami a  vybudovány střídačky proti tribuně, 
doplněno bude sportoviště pro hod koulí. Hřiště je již 
vyúčtováno a  podány podklady pro finální vyúčtování 
dotace.

T. Pavlásek informoval o  zrušení skládky na  bio-
odpad ve  Bzí. Agrodružstvo již nebude provozovat 
stávající skládku, lidé na  toto místo vozí odpad i  jiného 
druhu a  provozovatel nebude dále riskovat pokutu. 
Stávající místo se tedy likviduje a čistí. 
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S  dětmi ve  školce jsme se  rozloučili 
s  létem a  společně jsme přivítali podzim. 
Proto jsme si ve  středu 4. října  uspořádali 
„jablíčkový den“. Každý z dětí si do  školky 
přinesl jablko, které si vzájemně ukázaly. 
Vypozorovaly, že nejsou všechna jablka 
stejná. Zkoumaly jejich barevnost, velikost 
i  vůni. Po  ukázce jablíček si děti vytvořily 
4  skupinky, kdy se  střídaly na  stanovištích 
s  podzimními úkoly. Na  prvním stanovišti 
došly k  panu „zahradníkovi“ do  zahrady, 
kde dle barev na  šablony skládaly z  víček 
různé druhy ovoce. Když poskládaly 
a sklidily ovoce, přešly k druhému stanovišti, 
kde se  pustily do „zavařování kompotů“. 
Důkladně si procvičily jemnou motoriku, 
když ovoce maxi pinzetou vkládaly 
do  zavařovacích sklenic. Po  zahradnické práci na  ně 
v listí čekal schovaný „ježek“, kterého si mohly vybarvit. 
A protože víme, že z jablíček se dá upéci spousta dobrot, 
tak na posledním stanovišti se z dětí stali „pekaři“, kteří 
si tvořili jablečné koláčky. Tupým nožem si krájeli jablka 
na  malé kousky, zkusili si válečkem vyválet těsto, 

z kterého si poté vykrojili koláčky ve tvaru ježka a dýně. 
Vše posypali skořicí a už zbývalo dát pouze do  trouby. 
Po  obědě si děti na  koláčcích pochutnaly a  už se  těší 
na další společné pečení.

Děkujeme našim paním kuchařkám za spolupráci. 
Třída Krtečků

Prvním tématem měsíce října, o kterém jsme si ve 
třídě Krtečků povídali, byl podzim na  poli. Děti 
se seznámily s různými polními plodinami, které se sklízí 
zemědělskými stroji na  podzim. Úkolem dětí bylo 
výtvarně ztvárnit pole, na kterém jede traktor s vlekem 
naloženým bramborami. Při vystřihování jednotlivých 
částí traktoru si procvičily prstíky a názvy geometrických 
tvarů. 

Po přečtení pohádky ,,O veliké řepě" si děti divadelní 
pohádku samy zahrály. 

Krásný slunečný podzim přejí děti a učitelky ze třídy 
Kočiček.

Jablíčkový den u Krtečků

Ze školky

Podzim ve třídě Kočiček

Berušky sbírají kaštany při dopolední procházce.
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Velmi příjemné neformální setkání rodičů, žáků 
a  učitelů Základní školy a  Mateřské školy Dolní 
Bukovsko se  konalo v  rámci zahradní slavnosti dne 
14.  září. Aktivní a  zábavný program pro všechny děti 
proběhl pod vedením žáků deváté třídy, kteří se  do 
přípravy a  realizace her a  úkolů vrhli se  zápalem. Byli 
jsme nadšeni, kolik žáků, rodičů a  přátel školy se  akce 
zúčastnilo. Díky spolupráci rodičů a zaměstnanců nebyla 
nouze o  výborné pohoštění. Všem, kdo se  na akci 
podíleli, děkujeme!
Mgr. Dominika Panochová a Mgr. Milena Zahradníková

Exkurze do Městské kompostárny a Zemského hřebčince v Písku 

Ze školy

Zahradní slavnost

Ve čtvrtek 14. 9. se žáci 8. a 9. třídy účastnili exkurze 
do Městské kompostárny v Písku. Akce proběhla v rámci 
projektu hrazeného Jihočeským krajem. Městská 
kompostárna zpracovává především bioodpad vznikající 
při údržbě veřejné zeleně a  bioodpad vyprodukovaný 
v  domácnostech. Žáci se  seznámili s  technologií 
zpracování biomasy, byli provedeni celým areálem 
a  prohlédli si prostory, kam se  bioodpad naváží, kde 
se drtí, kde probíhá tlecí proces, a dozvěděli se, co vše je 
zapotřebí, aby se vytvořil využitelný kompost. Prohlédli 
si také využívanou techniku – drtiče, překopávače 
a  kátrovačky. Také měli možnost zhlédnout, jak 
se  zpracovávají zbytky ze  stravoven. Dozvěděli se, že 
velkým problémem, který komplikuje a  prodražuje 
kompostování a  sběr odpadu, je stále špatné třídění 
do  hnědých nádob a  nekázeň lidí. Jedná se  hlavně 
o  plasty, které je problematické z  bioodpadu odstranit. 

Dalším naším cílem byla prohlídka Zemského hřebčince 
Písek. Zde se nám velmi líbilo. Průvodkyně nás provedla 
celým areálem a  dokázala zaujmout svým poutavým 
výkladem. Dozvěděli jsme se  hodně zajímavých 
informací o  historii a  současnosti hřebčince, o  chovu 
a  životě koní a  o různých akcích, které se  zde konají. 
Hlavní funkcí hřebčince bylo od  počátku jeho vzniku 
šlechtění koní a  zůstalo i  dodnes. Viděli jsme hřebce 
ve výběhu i ve stájích a paní průvodkyně nám ukázala, 
kde probíhá výcvik koní. Měli jsme štěstí a mohli jsme 
nahlédnout i  do  výcviku policejních koní, který patří 
k nejnáročnějším. Kůň musí zachovat klid v každé situaci 
a  nesmí se  nechat ničím znervóznit. Mohu říci, že 
exkurze se  vydařila, přálo nám počasí a  žáci získali 
mnoho nových zajímavých informací. 

Mgr. Marie Chroustová
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Dne 29.  9. 2023 probíhal na  naší škole již tradiční 
projektový den zaměřený na dopravní výchovu a první 
pomoc. Žáci 1. – 3.  třídy se  nejvíce věnovali tématu – 
chodec. Seznámili se s dopravními značkami pro chodce, 
pravidly přecházení přes přechod, jak se  pohybovat 
po  chodníku či silnici. Od  druhé třídy se  zaměřili 
i  na  ostatní dopravní značky, které výtvarně ztvárnili. 
Největší úspěch sklidila disciplína – rychlá jízda 
na  koloběžce. Žáci 4. – 9.  se  zaměřili na  cyklistu. 
Vyslechli si základní předpisy, své znalosti si otestovali, 
seznámili se s poskytováním první pomoci a vyzkoušeli 
si svou zručnost při jízdě na kole při zdolávání překážek. 
V letošním školním roce nás navštívil koordinátor Besipu 
pro náš kraj pan Václav Kovář, který kromě poutavé 
přednášky přivezl dětem spoustu hezkých odměn. Další 
zpestření na  děti čekalo na  hřišti, kde jízdu zručnosti 
na kole bodoval městský policista z Týna nad Vltavou. 
Od 4.  třídy byli žáci zařazeni do  dopravní soutěže 
mladých cyklistů – školní kolo. 1. kategorie – 4- 5. třída, 
2. kategorie – 6 – 7.  třída. Žáci 8. – 9.  tříd si vyzkoušeli, 
zda by se  svými znalostmi zvládli testy pro získání 

řidičského průkazu na  malý motocykl. Slavnostní 
vyhlášení výsledků proběhlo 3.  10.  v  naší tělocvičně. 
I  když se  této problematice věnujeme ve  škole 
pravidelně, letošní výsledky byly lepší ve  znalostech 
poskytování první pomoci než ve znalostech dopravních 
předpisů. Děti jezdí na  kole do  školy, ze  školy 
i odpoledne po obci, přestože neprokazují dobré znalosti 
v  pravidlech silničního provozu. Zvláště povinnost 
nošení helmy do 18 let mnozí vůbec nerespektují. Jejich 
pohyb v  provozu je lehkovážný, bezohledný a  často si 
ani neuvědomují, co by svým nevhodným chováním 
na silnici mohly způsobit nejen sobě, ale i druhým.

Hana Fišerová

Ze školy

Projektový den – Dopravní výchova, první pomoc a školní kolo DSMC

Výsledky školního kola cyklistické soutěže 
1. kategorie (4.-5. třída)

1. místo Alžběta Dudlíčková
2. místo Tomáš Kokeš
3. místo Jiří Císař

2. kategorie (6.-7. třída)
1. místo Martina Dudlíčková
2. místo Monika Kršková
3. místo Antonín Šnorek

3. kategorie (8.-9. třída)
1. místo Dalibor Hanzlík
2. místo Jakub Farka
3. místo Stanislav Klika
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V  sobotu 16.  září bylo krásné podzimní počasí a  v 
bukovském lesoparku se konala již tradiční pohádková 
cesta. Trasa vedla tentokrát jen po  lesíku a pro děti bylo 
připraveno deset stanovišť s  různými úkoly. Na  sedmi 
z  nich čekaly na  děti pohádkové postavy a  tři byla 
samoobslužná. Hned na  kraji lesa se  setkaly s princem 
a  princeznou, u  kterých musely prokázat své jezdecké 
schopnosti na  koni a  projet připravenou překážkovou 
dráhu. Kousíček dál na ně netrpělivě čekaly dvě myšky 
Minnie, které potřebovaly pomoct nakrmit zvířátka. 
Na  třetí zastávce řádily tři pirátky. Správné složení 
hlavolamu bylo klíčem k odemčení truhlice s pokladem 
v  podobě balónku. Pak už děti přišly k  prvnímu 
samoobslužnému stanovišti a stavěly zimní domečky pro 
lesní skřítky. Musím říct, že všechny byly opravdu 
krásné – děti a  možná i  rodiče si dali opravdu moc 
záležet. Ve špičce lesoparku byl nachystaný Bob a Bobek, 
u  nichž děti poznávaly různé předměty jen po  hmatu 
se zavázanýma očima. Cesta pokračovala k čarodějnické 
sluji „U  tří krasavic“, které nebyly zlé, jak to známe 

z  pohádek, ale naopak usměvavé a  hodné. Pro děti si 
připravily tajemné sklenice, ve  kterých musely najít 
pavouky a oči. Další „samoobsluhou“ bylo pexeso, které 
všichni jistě hravě zvládli a pak už na osmém stanovišti 
měli Pat a  Mat nachystaná kladívka, hřebíčky a  byli 
zvědaví, zda to dětem půjde líp než jim. Předposledním 
úkolem byla pomoc při výlovu rybníka a chytaly se ryby 
o  sto šest. Na  konci lesa pak čekala nešťastná masařka 
s  pavoučkem a  prosila děti o  pomoc při záchraně 
ostatních much a pavoučků z velké pavučiny.

A to by bylo vše, úkoly splněny, básnička o podzimu 
doplněna, nezbývá, než rozdat zasloužené medaile 
a drobné odměny. Společnou a doufáme, že i příjemnou 
procházkou s rodiči se děti rozloučily s létem. Tak za rok 
na shledanou!

Děkuji všem pomocníkům a Jaderné elektrárně 
Temelín Skupiny ČEZ, která finančně podpořila tuto 
akci.

Hana Pourová

Ze života v městysi

Pohádková cesta lesem
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Majitelé Panství Bzí ze studia LOXIA představili své budoucí plány 
během dne otevřených dveří

Ze života v městysi

I když se může zdát, že den otevřených dveří 
byl na  zámku Bzí v posledních letech téměř 
každý den, poprvé ho v sobotu 7. 10. otevřeli 
jeho současní majitelé z  architektonického 
a  projekčního studia LOXIA širší veřejnosti. 
A to ve velkém stylu. Na své si přišli fanoušci 
historie, pamětníci, milovníci umění i rodiny 
s  dětmi. To vše v  doprovodu občerstvení 
místního minipivovaru Bukovar a hudebního 
tria Pohoda. Organizátory tak hojná účast 
překvapila, ale velmi potěšila. Během dne si 
zámek Bzí prohlédlo nad 600 návštěvníků.
Již před desátou hodinou ranní se  téměř 
stovka návštěvníků nemohla dočkat na  za-
čátek první komentované prohlídky zámkem, 
kterou prováděli jeho současní majitelé 
architektka Jana Mastíková a  projektant 
Michal Hendrych z  pražského ateliéru 
LOXIA. „Dnes si kromě procházky zdejšími 
prostory řekneme něco i  o našich plánech, 
poodkryjeme vám, co už je za  námi, na  co 
jsme přišli a co je teď krok po kroku v plánu. 
Začneme budovou stájí, poté se  přesuneme 
skrz hlavní vchod do  patia, nahlédneme 
do  sálu a  kaple, projdeme se  zahradami až 
k rybníku a pro odvážné možná odemkneme 
i  sklepení,“ uvedl prohlídku Michal 
Hendrych.
Možná si říkáte, proč právě architekty 
z  Prahy okouzlil rozpadlý zámek v  jižních 
Čechách? Zakladatel ateliéru LOXIA archi-
tekt Milan Veselý má část svých kořenů 
v  jižních Čechách a  téměř každý víkend 
se tam vrací a léta kolem chátrajícího zámku 
Bzí jezdí. „Na dražbu nás upozornil právě on 
a  nemusel nás příliš přesvědčovat. Šarm 
a potenciál místa nás hned neskonale oslovil, 
a  tak jsme se  rozhodli dát svůj um a  sílu 
do  jeho záchrany a  vrátit mu zase život,“ 
popisuje architektka Mastíková.
Odborníci ze  studia LOXIA mají již se  zá-
chranou památek letité zkušenosti. „Máme 
zkušenosti třeba s  barokním statkem vedle 
Trojského zámku, či se zámečkem Kajetánka 
na Praze 6. Téměř vždy jde o časově náročné 
plány, jejichž zprocesování trvá více jak pět 
let. Je to umění a vášeň, před třemi lety jsme 
úspěšně dokončili Chateau Troja Rezidenci. 
V  podobném duchu chceme realizovat 
i zámek Bzí. Hlavní myšlenkou je propojení 
historických budov s  moderními novo-
stavbami,“ poodkrývá Mastíková.
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Ze života v městysi

Tradiční Bukovská setkání se  uskutečnila 
v sobotu 2. září. Tentokrát ovšem neproběhla klasická 
dopolední soutěž hasičských družstev, neboť hřiště, 
kde se akce obvykle koná, právě prochází rozsáhlou 
rekonstrukcí. Proběhla pouze společenská část 
Bukovských setkání, a to setkání zasloužilých hasičů 
okresu České Budějovice a  seniorů našeho městyse. 
K  pohoštění seniorům zahráli heligonkáři nejen 
z blízkého okolí. Naši dobrovolní hasiči se postarali 
o  výbornou atmosféru, kterou umocnilo ještě 
i vyznamenání manželů Vítových, kteří obdrželi Řád 
zlaté vařečky, což je i přes pohádkový název oficiální 
hasičské vyznamenání. Dojatá Marie Vítová při 
přebírání ocenění i  zaslzela a  my jí i  manželovi 
za odvedenou letitou práci děkujeme!

A co ze zámku bude? Podle slov majitelů se můžeme 
těšit na  víceúčelový relaxační areál zahrnující 
zámecký hotel, společenský sál, restauraci, wellness 
nebo zámecké zahrady pro konání svateb či 
rozhlednu s vyhlídkou na rybník. „V případě zámku 
využijeme toho, že zámek žil kolem středového patia. 
Všechny místnosti budou přístupné z  terénu nebo 
ochozu,“ doplňuje inženýr Hendrych.
Během celého dne si návštěvníci kromě krásného 
počasí mohli užít i výrobu vlastní medaile s motivem 
Panství Bzí nebo zhlédnout výstavu architekto-
nických skic budoucí podoby celého areálu. „Z reakcí 
místních jsme nadšení a  pro naši práci je to velmi 
inspirativní. Je to také velký závazek a  čeká nás 
obrovské množství práce, nicméně máme dostatek 
odvahy i  zkušeností na  to, abychom naše sliby 
dodrželi,“ uzavírá architektka Mastíková.

Bc. Klára Dedková, klara.dedkova@loxia.cz

Letošní setkání zasloužilých hasičů a seniorů
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Realizace akce rekonstrukce Kulturního domu 
v  Dolním Bukovsku byla uskutečněna za  podpory 
Jihočeské kraje z dotace z Krajského investičního fondu 
SDO/OEKO/815/22.

Celkové náklady včetně DPH: 20.631.535,18 Kč
Poskytnutá dotace Jč kraje (KIF): 3.000.000 Kč
Náklady Městys Dolní Bukovsko, včetně DPH: 

17.631.535,18 Kč
Městys Dolní Bukovsko děkuje Jihočeskému kraji 

za  poskytnutí dotace z  Krajského investičního fondu 
ve  výši Kč 3.000.000  Kč na  realizaci rekonstrukce 
Kulturního domu v Dolním Bukovsku.

Rekonstrukce Kulturního domu v Dolním Bukovsku

Ze života v městysi

Oranžový rok v městysi
Letošní rok je pro Dolní Bukovsko a  jeho osady již 

18. ročníkem, kdy je Skupina ČEZ generálním partnerem 
kultury. V  letošním roce byly z  Oranžového roku 
podpořeny tyto akce:

Celkem se  těchto společenských, kulturních a 
sportovních akcí účastnily stovky lidí všech věkových 
kategorií. Oranžový rok má pro naši kulturu značný 
význam, neboť díky partnerství Skupiny ČEZ můžeme 
u nás uspořádat hezké akce. 

Děkujeme Jaderné elektrárně Temelín Skupiny ČEZ 
za významnou finanční podporu, všem organizátorům a 
pořadatelům akcí za jejich čas a energii a nadšení, které 
do pořádání akcí vkládají a  nakonec také děkujeme 
občanům, kteří připravené akce navštíví.

Ivana Makovičková

Poděkování za sponzorství Nadaci ČEZ
Městys Dolní Bukovsko děkuje touto cestou Nadaci 

ČEZ – partnerovi projektu „Atletický ovál Dolní 
Bukovsko“ za  poskytnutí nadačního příspěvku 
v grantovém řízení Podpora regionů 2023.

Ještě jednou děkujeme Nadaci ČEZ za  finanční 
příspěvek na realizaci tohoto projektu.

Ivana Makovičková

27. 5. Běh barvami
3. 6. Oslavy 700 let od první zmínky DB
7.- 9. 7. Pouť na Horním Bukovsku
15. 7. Letní kino ve sportovním areálu DB
16. 9. Pohádková cesta
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Pozvánky na akce
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V pátek 18. srpna a v sobotu 19. srpna se po pětileté 
pauze konal šestý ročník Pyrocaru. S naší polní kuchyní 
jsme opět měli tu čest hostit VIP hosty této akce. Tento 
ročník zaznamenal rekordní počet návštěvníků, bylo jich 
kolem 40 000. Vystavených aut bylo nahlášených 350, ale 
celkem se  jich sjelo necelých 500. V  neděli opustili 
Přibyslavské letiště poslední hasiči.

V sobotu 26. srpna se v Kamenici nad Lipou konalo 
setkání hasičských Tater 148. K  vidění bylo mnoho 
nádherných exemplářů. Součástí této povedené akce byla 
soutěž ve  výměně předního kola na  čas. Náš sbor 
reprezentovali Stanislav Klika ml., Miroslav Svoboda 
a Martin Vávrovský, kteří s  časem 3 minuty a 43 vteřin 
s přehledem vyhráli. Ještě jednou chlapům gratuluje.

První sobota v  září tradičně patří Bukovskému 
setkání. Letošní ročník se konal 2. září pouze na hořejším 
cvičném hřišti, protože hlavní hřiště prochází rozsáhlou 
rekonstrukcí. Hasičské soutěže tedy na  letošním 
Bukovském setkání nebyly. Ve  stanu na  hořejším hřišti 
vše probíhalo tradičně. Došlo zde k setkání zasloužilých 
hasičů a seniorů z Dolního Bukovska a přilehlých osad. 
V  sobotu 16.  září jsme se  v  Údolí u  Nových Hradů 
zúčastnili slavnostního svěcení nového dopravního 
automobilu. Ve  čtvrtek 28. září  jsme se  zúčastnili oslav 
130 let založení sboru ve Zborově. V pátek 29. září slavili 
100 let od svého založení hasiči v Bavorovicích.
Za SDH Dolní Bukovsko Tomáš Pavlásek, velitel sboru.

Po pěti letech opět na Pyrocaru

Ze spolků

Jednotka dobrovolných hasičů v D. Bukovsku se za 
poslední období čtyř měsíců potýkala s  různorodými 
zásahy. Na výjezd číslo 18 v letošním roce vyjela jednotka 
do  mateřské školky ve  Veselí n/L  na  odstranění 
nebezpečného hmyzu. Toho dne ještě dvakrát odstranění 
stromů ve  Smilovicích a u nás v Bukovsku. V  červenci 
proběhlo zalévání stromků na území našeho zřizovatele, 
dále byla pročištěna ČOV, taktéž v Bukovsku. Odstranění 
spadlého stromu na  osobní automobil ve  Hvozdně. 
Noční výjezd na ohlášený požár pily v Ševětíně a zásah 
opět na  nebezpečný hmyz v  Bukovsku. Srpen opět 
ve  znamení hmyzu celkem třikrát. V  polovině srpna 
výjezd na  požár menšího rozsahu polního a  lesního 
porostu u Hartmanic. Jako již každoročně přišel velký 
déšť v  doprovodu silného větru a  to ve  večerních 
hodinách 26.  srpna. Hasiči odstraňovali popadané 
stromy a čerpali vodu. 

V  září jsme třikrát odstraňovali nebezpečný hmyz 
v  Dolním Bukovsku. V  okolí probíhal již tradiční 
cyklistický závod Okolo jižních Čech, kde jsme 
zajištovali bezpečné projetí závodníků tratí na určených 
místech od pořadatelů.

Jedenáctého září ve  večerních hodinách povolána 
jednotka operačním střediskem na ohlášený požár bytu 

ve  Veselí n/L, ze  kterého se  následně vyklubal planý 
poplach. Na událost s  číslem 42  jednotka vyjela v  noci 
4.  října a  to k  obci Mažice, kde odstranila padlý strom 
přes komunikaci.

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Dolní Bukovsko 
by ráda rozšířila svoji členskou základnu. Nový zájemce 
se může přijít mezi nás podívat, kontaktovat některého 
ze členů, nebo velitele jednotky na tel. 606 885 026.

Více informací na  www.sdhdolníbukovsko.cz nebo 
našem facebooku.

Stanislav Klika ml.

Škála zásahů jednotky je pestrá
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Ze spolků

Aktualitky od mladých hasičů
Na MČR v  Brně jsme měli hned čtyři zástupce 

našeho sboru, což je opravdu velký úspěch. Ondřej 
Figura, Sofie Scheichenostová, Tea Maroušková a Denisa 
Danielová nás důstojně reprezentovali na  velkém 
závodě, zaběhli si osobní rekordy a  v obrovské 
konkurenci se rozhodně neztratili.

O den později jsme se opět utkali ve stejné disciplíně 
o mistra Prahy a  ten si vybojovala v mladších žákyních 
Tea Maroušková, když v  superfinále porazila vítěze 
chlapecké kategorie.

A  brali jsme další výborná umístění: v  mladších 
žákyních zlato brala Tea Maroušková, 4. místo Kristýna 
Danielová a 5. místo Sofie Scheichenostová. Ve  starších 
žákyních bronz vybojovala Martina Dudlíčková, čtvrté 
místo posbírala Barbora Pexová a 5. místo zapsala Denisa 
Danielová. I  další závodníci se  umístili velmi pěkně 
a mnozí si zaběhli osobní rekordy.

Dalším velkým úspěchem je vítězství a titul Mistryně 
jihočeských stovek, které po  celoročním boji v  tomto 
seriálu na sto metrů překážek získala Pavlína Nekolová 
v  kategorii ženy, 5.  celkové místo potom brala 
za Bukovsko Pavlína Strnadová.

Děti započaly nový ročník Plamene na Hosíně, kde 
mladší do  jarního kola ponesou ze  třech disciplín třetí 
místo a starší získali očekávané čtvrté místo. Je známo, že 
na  našem obvodě je největší konkurence a  rozdíly 
v časech mezi týmy byly opravdu minimální.

Nyní již finišujeme s  přípravami na  kvalifikační 
závod v CTIF disciplínách, který se  uskuteční 28.  října 
v  Hradci Králové, náš sbor bude reprezentovat deset 
dívek a  pokusí se  vybojovat jediné postupové místo 
na  "Olympiádu CTIF", která se  uskuteční příští rok 
v  italském Trentinu. I  kdybychom se  neumístili, je pro 
nás čest soupeřit s  těmi nejlepšími! Holky si to užívají 
a  za  tu dobu, co trénujeme, se  z  nich stal skvělý tým 
a vznikla krásná přátelství!

Mezitím si ještě odběhneme závod hasičské 
brannosti a  všestrannosti, tzv. "braňák" v  úplně novém 
kabátku v přírodním areálu v Trocnově.

Zachovejte nám přízeň.
Za mladé hasiče Hana Nejedlá
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Naše ženy se každou středu těší od 16 hodin do 
knihovny, kde kromě typů na „dobrou“ knihu padne i 
nabídka na to, co nám na zahrádce vyrostlo v takovém 
množství, že můžeme i zájemce obdarovat. Také jsme se 
domluvily, jaké připravíme na posvícení občerstvení, 
takže 7. října večer bylo vše nachystáno a při hudbě nám 
večer rychle utekl. Je vůbec fajn, že se naše hospůdka 
zaplnila a určitě se všichni z posvícení vraceli spokojeni. 
Budeme se těšit na rozsvěcení stromečku a zahájení 
adventu zpěvem koled a pokračování vystoupení 
„Skořápek“ v hospůdce.

Marie Kapinusová

Před 61 lety jsme opustili školu v Dolním Bukovsku. 
V hospůdce na hřišti při harmonice pana Míry Poura 

jsme si společně krásně zazpívali a zavzpomínali na 
mladá školní léta.

Věra Moudrá

Co je u nás v Radonicích nového

Ze života v městysi

Setkání absolventů školy

Ze setkání absolventů bukovské školy

Paní Helena Sudoměřická ze Sedlíkovic oslavila 85. narozeniny.

Smaragdovou svatbu oslavili Zdeňka a Václav Nečasovi z D. Bukovska.

Paní Marie Planietová ze Bzí oslavila v září 85. 
narozeniny.

Paní Jana Přibylová z D. Bukovska oslavila v září 80. narozeniny.

Z gratulací jubilantům
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Spolek Energy Centre České Budějovice, který je 
s o učá s t í n e j vě t š í p o r a d e n s k é s í tě z a měře n é 
na  energetické úspory v  České republice – EKIS, 
oznamuje zavedení nového typu konzultace: Návrh 
energeticky úsporných opatření (NEO) pro rodinné 
a  bytové domy. Tento nový program je určený pro 
vlastníky nemovitostí, kteří si přejí snížit svou spotřebu 
energie.

Jedinečnost programu NEO spočívá v tom, že kromě 
konzultací poskytuje i možnost vytvoření individuálního 
Návrhu energeticky úsporných opatření pro každou 
nemovitost. Energetičtí specialisté provedou zdarma 
základní zhodnocení renovačního potenciálu budovy, 
navrhnou úsporná opatření, která reflektují stav budovy 
a  současně zohlední potřeby klienta. Součástí návrhu 
bude také odhad nákladů spojených s  realizací 
navrhovaných opatření, informace o  dostupných 
dotačních příležitostech a  návrhy dalšího možného 
postupu.

„Díky programu NEO mají vlastníci rodinných 
a bytových domů možnost vytvořit plán renovací, který 
lze realizovat najednou nebo postupně, a  tím 
dlouhodobě snížit svou spotřebu energie“, uvedla Mgr. 
Ivana Hlinková, jednatelka Energy Centre České 
Budějovice. „Chceme veřejnost informovat o možnostech 
a  vhodných energeticky úsporných opatřeních 
na  konkrétních nemovitostech a  také o  dostupných 
finančních podporách pro realizaci energeticky 
úsporných projektů.“

Energy Centre České Budějovice je připraveno 
poskytnout všem zájemcům o  energeticky úsporná 
opatření nezávislou a  bezplatnou odbornou pomoc. 
Možnosti poradenství lze nalézt zde: https://eccb.info/
pro-verejnost/poradenstvi/neo/.

Tento projekt je financován z  prostředků Evropské 
unie z fondu Next Generation EU.

Kontakt pro dotazy: Mgr. Ivana Hlinková, jednatelka 
ECČB, Tel.: 777 03 03 25, ivana@eccb.cz

Stát zaplatí zájemcům Návrh energeticky úsporných opatření (NEO) 
pro rodinné a bytové domy

Informace pro občany
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Inzerce
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